-&tcMcia to,~ct bair,ingct - SP
_ gfr&tiL9y-acaido. aowicuio. -

Ibitinga, em 31 de agosto de 2017.

ASSUNTO: SOLICITA ANÁLISE E PARECER DO PLO N° 197/2017.

nig
Recetj, r,k‘_

nwooma~

/ 2--

110 	Ilustríssimo Senhor;

Para melhor embasamento da COMÍSSÃO DE ,)MSTITIJIÇÂO'
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO ao PLO n° 197/2017 — ,Pi-opõe a criação de -
entidade a ser formada por voluntários com o fim de ajudar a Administração Pública a
proteger, conservar, construir e complementar, atuando-em "todas as áreas onde for
possível, oferecendo e praticando seus trabalhos, obras, serviço, assistência e
intervenções sem qualquer remuneração aos participantes da entidade, o qual está em
trâmite junto a esta Comissão, solicito de Vossa Senhoria a análise deste, bem como emissão
de parecer sobre a legalidade e constitucionalidade do referido.

Sem mais agradeço a atenção, ficando no aguardo do mais breve retorno.

Atenciosamente.

•
TIAGO PIOTTO DA SIULVA

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

A Sua Senhoria
DR. PAULO EDUARDO ROCHA PINEZI
Procurador Jurídico da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Da d:

	Page 1